Denominación de la Emisión: Cuotas de Participación GanAnticipo FIC 

Moneda en la que se expresa la Emisión: 

Bolivianos 

Moneda de los Activos del Fondo: 

Conforme a lo establecido en la Política de Inversiones 

Monto de la Emisión: Bs350.000.000 (trescientos cincuenta millones 00/100 de 

bolivianos) 

Monto Mínimo de Colocación: Bs175.000.000 (ciento setenta y cinco millones 00/100 

bolivianos). 

Fecha de Inicio de actividades del Fondo: La Sociedad Administradora iniciará las actividades del 

Fondo cuando (i) se hayan colocado por lo menos 50% de las 

Cuotas de Participación, equivalente a Bs175.000.000 (ciento 

setenta y cinco millones 00/100 de bolivianos) y (ii) el Fondo 

cuente con al menos tres Participantes. 

Fecha, nombre del Notario de Fe Pública y 

número del Testimonio de la Escritura 

Pública otorgada por los representantes 

legales de la Sociedad Administradora

[...]

Forma de Circulación de los Valores: Nominativa. 

Bolsa en la cual se inscribieron los Valores: 

Bolsa Boliviana de Valores S.A. (BBV S.A.) 

Número de Serie de la Emisión: Única 

Cantidad de Valores: La emisión está conformada por un total de 3.500 (tres mil 

quinientas) Cuotas de Participación 

Clave de Pizarra: GNP-N1U-24 

Fecha de Emisión: 25 de Julio de 2024 

Número de Registro en el RMV: ASFI/DSV-FIC-GNP-001/2024 

Estructuradores: GanaSafi S.A. y GanaValores Agencia de Bolsa S.A. 

Agente Colocador de los Valores:

[...]

de Participación de Fondos de Inversión Abiertos; y (iv) cuentas corrientes y cajas de ahorro de Entidades de 

Intermediación Financiera, de acuerdo con el artículo 38 del presente Reglamento Interno. 

Artículo 5° - Patrimonio  

El Fondo está denominado en bolivianos y su patrimonio será de Bs350.000.000 (trescientos cincuenta millones 

00/100 de bolivianos) dividido en 3.500 (tres mil quinientas) Cuotas de Participación con un valor nominal de 

Bs100.000 (cien mil 00/100 bolivianos) cada una.    

Artículo 6° - Duración e inicio de actividades 

El Fondo tiene un plazo de vida de 8 (ocho) años a partir de la fecha de inicio de sus actividades, prorrogables

[...]

por períodos de dos (2) años y sólo en dos ocasiones por acuerdo de la Asamblea General de Participantes. 

La Sociedad Administradora iniciará las actividades del Fondo cuando (i) se hayan colocado por lo menos 50% 

de las Cuotas de Participación, equivalente a Bs175.000.000 (ciento setenta y cinco millones 00/100 de 

bolivianos) y (ii) el Fondo cuente con al menos tres Participantes. 

Las aportaciones que los Participantes efectúen como consecuencia de la suscripción de las Cuotas de 

Participación se depositarán en una institución bancaria que cuente con una calificación de riesgo no menor a

[...]

mediante anotaciones en cuenta en el Sistema de Registro a cargo de la Entidad de Depósito de Valores de 

Bolivia S.A. e inscritas en el Registro del Mercado de Valores de la Autoridad de Supervisión del Sistema 

Financiero y en la Bolsa Boliviana de Valores S.A. 

La emisión está conformada por un total de 3.500 (tres mil quinientas) Cuotas de Participación, que son de serie 

única, con un valor nominal de Bs100.000.- (cien mil 00/100 de bolivianos) cada una. 

Artículo 13° - Colocación de las Cuotas de Participación 

La colocación primaria de las Cuotas de Participación será realizada mediante Oferta Pública bursátil en la

[...]

Tasas activas y pasivas del Sistema Financiero de Bolivia. Conforme la siguiente 

formula; 

𝑻𝑨𝑷𝑺𝑭 =  
𝑻𝑨𝑬 + 𝑻𝑷

𝟐

Donde: 

TAE: Promedio simple de las tasas de interés pasivas nominales en moneda 

nacional de depósitos a plazo fijo mayores de 1080 (un mil ochenta) días 

Bancos Múltiples (Fuente: Boletín mensual del BCB últimos doce datos 

disponibles); 

TP: Promedio simple de las tasas de interés activas nominales de créditos 

PYME en moneda nacional Bancos Múltiples (Fuente: Boletín mensual del 

BCB últimos doce datos disponibles);